
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga interinos de docentes de Departamentos Educación Física, Ciencias Humanistas
y Educación Ar
tística desde el 01/04 al 31/05 EX-2021-0003152991- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncia/s y/o jubilaciones y la implementación del Nuevo Plan de
Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO:

La necesidad imperiosa de prorrogar estas designaciones para asegurar el normal desarrollo de las clases.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza N° 5/95 y  N° 2/12 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas
por el Art. 14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por Resolución H.C.S. N°
1285/14.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar la designación con carácter de interinos, al personal docente que figura en los Anexos, en el
dictado de  las horas cátedras de Nivel Secundario (Código 229), correspondientes a los Departamentos de
Educación Física, Ciencias Humanistas y Educación Artística, desde el 01/04/2021 hasta el 31/05/2021, o hasta
tanto sea cubierto por concurso.         

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias legalizadas de
los títulos habilitantes de los docentes designados.

Art.3º.- El personal docente mencionado deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del
Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos de realizar el
trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.



Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.04.14 09:01:50 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2021.04.14 16:49:26 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.04.14 16:47:44 -03'00'



ANEXO Departamento Educación Física Período: 01/04/2021 al 31/05/2021

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021

Apellido y Nombre Legajo   Materia
Cantidad horas 

Código 229
N° Cargo 
Mapuche

Plan de 
Estudios

Fecha de Inicio Observación

AGUIRRE, CONSTANZA AYELEN 48.788 Educación física y deportes I 3 346820 2018 01/04/2021

BALDI, VÍCTOR FERNANDO 37.090 Educación Física V 4 286675 2001 01/04/2021 Trámite CCT

CASINI, JUAN ALBERTO 19.965 Educación física y deportes I y II 2 321539 2018 01/04/2021
Increm. Plan 

2018

CASINI, JUAN ALBERTO 19.965 Educación física y escuadras I 2 nuevo 2018 05/04/2021
Increm. Plan 

2018

CASINI,MAXIMILIANO ALBERTO 44.146 Educación Física VI 2 347240 2001 01/04/2021

CASINI,MAXIMILIANO ALBERTO 44.146 Educación física y deportes II 3 347241 2018 01/04/2021

FONSECA, MARIA GUADALUPE 55.445 Educación física y deportes III 3 337891 2018 01/04/2021

GARCÍA, CAMILA MERCEDES 56.519 Educación física y escuadras I 3 nuevo 2018 05/04/2021

GARCÍA, CAMILA MERCEDES 56.519 Educación física y escuadras I 3 nuevo 2018 05/04/2021

GARCÍA, MATIAS EZEQUIEL 51.004 Educación física VII 2 338061 2001 01/04/2021

GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35.244 Educación física y deportes I 3 346821 2018 01/04/2021

GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35.244 Educación física VI 2 343029 2001 01/04/2021

GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35.244 Educación física VII 2 337897 2001 01/04/2021

GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35.244 Educación física y deportes II 3 337899 2018 01/04/2021

GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35.244 Educación física y deportes III 3 337900 2018 01/04/2021

ONTIVERO, MARIO TOMÁS 32.391 Educación física y deportes I 3 346822 2018 01/04/2021

ONTIVERO, MARIO TOMÁS 32.391 Educación física y deportes II 3 346823 2018 01/04/2021

PERÍCOLA, GUILLERMO 21.893 Educación física y deportes II 2 321542 2018 01/04/2021
Increm. Plan 

2018

PERÍCOLA, GUILLERMO 21.893 Educación física y escuadras I 2 nuevo 2018 05/04/2021
Increm. Plan 

2018

ROBLES, SOFIA LUZ 55.513 Educación física VII 2 337996 2001 01/04/2021

ROMERO DESPONTIN, JOSÉ 
LUIS

33.804 Educación física y escuadras I 6 nuevo 2018 05/04/2021

ROMERO DESPONTIN, JOSÉ 
LUIS

33.804 Educación física y deportes I 3 346825 2018 01/04/2021



ANEXO Departamento Ciencias Humanistas Período: 01/04/2021 al 31/05/2021

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021

Apellido y Nombre Legajo   Materia Cantidad horas 
Código 229 N° Cargo Mapuche Plan de Estudios Fecha de Inicio

AMAYA, ALEJANDRO del VALLE 44.012 Filosofía III 4 318418 2001 01/04/2021

FITA, TRISTÁN 47.733 Filosofía III 4 318435 2001 01/04/2021

LEIVA, ESTEBAN RAMÓN 48.231 Filosofía I 2 318412 2001 01/04/2021

LÓPEZ FABRE, M. GABRIELA 27.763 Psicología 4 286627 2001 01/04/2021

ZÁRATE, JORGE OMAR 47.473 Psicología 4 286759 2001 01/04/2021



ANEXO Departamento de Educación Artística Período 01/04/2021 al 31/05/2021

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2021

Apellido y Nombre Legajo   Materia                     Cantidad horas 
Código 229

N° Cargo 
Mapuche

Plan de 
Estudios

Fecha de 
Inicio Observación

BARBERIS, MARIEL 55.922 Formación Plástica III 3 337932 2018 01/04/2021

BARIO, VERÓNICA 42.962 Formación Plástica I 6 346803 2018 01/04/2021

BARIO, VERÓNICA 42.962 Formación Plástica II 3 346804 2018 01/04/2021 Trámite CCT

BARIO, VERÓNICA 42.962 Formación Plástica III 6 346806 2018 01/04/2021

BRITO, HUGO EDUARDO 32.041 Formación Plástica III 3 337933 2018 01/04/2021

FERREYRA, MARIANA 44.118 Formación Plástica I 3 346808 2018 01/04/2021

FERREYRA, MARIANA 44.118 Historia del Arte 2 nuevo 2018 05/04/2021 Increm. Plan 
2018

GABRIELLI, MARIA BELÉN 50.340 Formación Plástica II 3 337934 2018 01/04/2021

GABRIELLI, MARIA BELÉN 50.340 Historia del Arte 3 nuevo 2018 05/04/2021

GREIFF, SERGIO GUSTAVO 31.866 Formación Musical 6 341950 2018 01/04/2021

MOYA, HERNAN ENRIQUE 29.814 Formación Plástica I 2 321554 2018 01/04/2021 Increm. Plan 
2018

MOYA, HERNÁN ENRIQUE 29.814 Formación Plástica II 3 337935 2018 01/04/2021 Inc. por titularidad

TEOBALDI, SANTIAGO DANIEL 50.719 Formación Plástica I 3 337939 2018 01/04/2021

TEOBALDI, SANTIAGO DANIEL 50.719 Formación Plástica I 1 337937 2018 01/04/2021 Increm. Plan 
2018

TEOBALDI, SANTIAGO DANIEL 50.719 Formación Plástica III 3 337938 2018 01/04/2021

TEOBALDI, SANTIAGO DANIEL 50.719 Formación Plástica III 1 342125 2018 01/04/2021 Increm. Plan 
2018

TEOBALDI, SANTIAGO DANIEL 50.719 Historia del Arte 1 nuevo 2018 05/04/2021 Increm. Plan 
2018

VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 Formación Plástica I 3 337942 2018 01/04/2021

VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 Formación Plástica II 3 337940 2018 01/04/2021

VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 Formación Plástica III 3 337943 2018 01/04/2021

VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 Formación Plástica III 3 337941 2018 01/04/2021



Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Anexo: Prórroga interina de Departamentos de Educación física, Ciencias Humanistas y
Educación Artís
tica hasta el 31/05/21 EX-2021-00152991- -UNC-ME#CNM

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2021.04.13 10:09:33 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2021.04.13 10:07:52 -03'00'


	fecha: Miércoles 14 de Abril de 2021
	numero_documento: RDIR-2021-135-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 3
	Pagina_2: página 2 de 3
	Pagina_3: página 3 de 3
	Numero_3: IF-2021-00155546-UNC-SAAC#CNM
	Numero_2: IF-2021-00155546-UNC-SAAC#CNM
	Numero_1: IF-2021-00155546-UNC-SAAC#CNM


